
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 315  del 14/11/2018 
 

OGGETTO: Ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art 696 c.p.c. (ns. prot. n. 7248/2018). 
Affidamento d’incarico professionale 

 
 

Sottoscritta dal Dirigente Responsabile f.f. 
della S.C. Affari Generali e Legali 

dott.ssa Daniela Zaro 
 

giusta delega del Direttore Generale prot.n. 8199 del 02.10.2018 
 
 
Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e  contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici: 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della legittimità e della regolarità 
contabile 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. 
GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Francesca Assanti dott.ssa Alessandra Rachelli 
DATA 14 novembre  2018 DATA 14 novembre  2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Il DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. 
DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
Visto il ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art 696 c.p.c. ns. protocollo n. 

7248/2018;  

Ritenuta la necessità della costituzione dell’Istituto nel giudizio introdotto con il sopra 
richiamato atto, affidando il patrocinio dell’Ente – non ricorrendo le condizioni affinché la difesa 
tecnica sia esperita all’interno dell’Istituto – all’avv. Riccardo Seibold del Foro di Trieste; 

   Richiamate le intese intervenute con il Direttore Generale come da nota prot. gen. int. 
n°1639/2018;  
           Visto il preventivo di cui alla nota ns. prot. n. 9528/2018, di  massimi € 6.000,00 -oltre a  
spese generali e oneri di legge, ritenuto congruo in quanto rientrante nei parametri di cui al D.M. 
55/14; 

Verificata la dichiarazione d’insussistenza di conflitto d’interessi al fine del conferimento 
del presente incarico come da nota del medesimo avv. Seibold nostro prot. gen n°9528/2018;  
 

Accertata la regolarità degli atti; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:  

1. la costituzione dell’Istituto nel giudizio introdotto con il sopra richiamato ricorso per 
accertamento tecnico preventivo ex art 696 c.p.c. ns. protocollo n. 7248/2018; 

2. l’affidamento del patrocinio dell’Ente all’avvocato Riccardo Seibold del Foro di Trieste.  

 

Il costo del presente provvedimento come da preventivo di cui alla nota ns. prot. n.9528/2018, di 
massimi € 6.000,00 oltre a spese generali e oneri di legge, ritenuto congruo in quanto rientrante nei 
parametri di cui al D. M. 55/14, verrà registrato al Conto n. 305.200.100.600.30.35 (altre spese 
legali) del bilancio di competenza e sarà successivamente rimborsato sul conto n° 640.100 (rimborsi 
assicurativi) dall’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi secondo quanto previsto dal 
vigente regolamento per la gestione della copertura RCT/RCO degli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale. 

 
Il presente atto diviene esecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo telematico dell’I.R.C.C.S. ai 
sensi dell’art. 5 del “Regolamento sull’Albo dell’I.R.C.C.S.”, adottato con decreto del Direttore 
Generale n. 216/2010. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

DOTT.SSA DANIELA ZARO 
DATA 14 novembre  2018 

Atto firmato digitalmente 
 



 Atto n. 315 del 14/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA ZARO
CODICE FISCALE: ZRADNL67B65L424R
DATA FIRMA: 14/11/2018 16:20:57
IMPRONTA: 94BAD55D97F41884395F9F29422F3066D62DAD5DF8DC27DFD3D698338BB5EFC4
          D62DAD5DF8DC27DFD3D698338BB5EFC4CA2E58934893360154EC6E0405F15944
          CA2E58934893360154EC6E0405F15944781345E7918BD8FF10B3D8A38B1129A9
          781345E7918BD8FF10B3D8A38B1129A99BDE1C2A7EF70783596D702F297B82ED


